MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 757/2022
ALTERAçõES RODOVTÁNTAS TEUPONÁRIAS - CAMINHO VELHA DA IGREJA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2022, torna público que, no
âmbito da empreitada "Renovação da Rede de Água da Zona Alta de São Roque", obra
da responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária no Caminho Velha da lgreja, no segmento entre o Caminho Lombo
da Alegria e a Travessa da Alegria, entre os dias 27.10.2022 e 16.7I.20I2. Após este
período o trânsito ficará condicionado até ao dia lS.I2.2OZ2.

Durante a interrupção de trânsito será assegurado o acesso aos moradores sempre que
os trabalhos assim o permitirem.

Agradecemos desde já a compreensão dos utilizadores da via pública perante os
transtornos causados.

Funchal, 25 de outubro de 2022

Vereador com ouro d Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira